
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: FDRCNJU 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 
 

 
 

Vistos, los Informes   N° 011926-2023-DIA/MC, N° 011942-2023-DIA/MC, 

N° 012282-2023-DIA/MC, N° 012271-2023-DIA/MC, N° 011976-2023-DIA/MC, 

N° 012263-2023-DIA/MC, N° 011957-2023-DIA/MC, N° 011977-2023-DIA/MC, 

N° 011943-2023-DIA/MC, N° 012237-2023-DIA/MC, N° 012229-2023-DIA/MC, 

N° 011944-2023-DIA/MC, N° 011958-2023-DIA/MC, N° 011868-2023-DIA/MC, 

N° 011945-2023-DIA/MC, N° 011959-2023-DIA/MC, N° 011870-2023-DIA/MC, 

N° 012047-2023-DIA/MC, N° 012272-2023-DIA/MC, N° 011871-2023-DIA/MC, 

N° 012264-2023-DIA/MC, N° 012238-2023-DIA/MC, N° 011867-2023-DIA/MC, 

N° 011947-2023-DIA/MC, N° 011960-2023-DIA/MC, N° 011872-2023-DIA/MC, 

N° 011950-2023-DIA/MC, N° 012239-2023-DIA/MC, N° 012222-2023-DIA/MC, 

N° 011927-2023-DIA/MC, N° 012273-2023-DIA/MC, N° 011873-2023-DIA/MC, 

N° 012284-2023-DIA/MC, N° 012274-2023-DIA/MC, N° 011874-2023-DIA/MC, 

N° 011951-2023-DIA/MC, N° 012275-2023-DIA/MC, N° 012223-2023-DIA/MC, 

N° 011928-2023-DIA/MC, N° 011961-2023-DIA/MC, N° 012224-2023-DIA/MC, 

N° 012285-2023-DIA/MC, N° 012240-2023-DIA/MC, N° 012225-2023-DIA/MC, 

N° 011952-2023-DIA/MC, N° 011962-2023-DIA/MC, N° 012226-2023-DIA/MC, 

N° 012265-2023-DIA/MC, N° 011963-2023-DIA/MC, N° 012228-2023-DIA/MC, 

N° 011929-2023-DIA/MC, N° 011964-2023-DIA/MC, N° 012227-2023-DIA/MC, 

N° 012286-2023-DIA/MC, N° 011965-2023-DIA/MC, N° 012230-2023-DIA/MC, 

N° 011930-2023-DIA/MC, N° 012320-2023-DIA/MC, N° 012231-2023-DIA/MC, 

N° 012276-2023-DIA/MC, N° 011869-2023-DIA/MC, N° 012355-2023-DIA/MC, 

N° 011953-2023-DIA/MC, N° 012321-2023-DIA/MC, N° 012291-2023-DIA/MC, 

N° 012266-2023-DIA/MC, N° 011966-2023-DIA/MC, N° 012292-2023-DIA/MC, 

N° 012277-2023-DIA/MC, N° 012322-2023-DIA/MC, N° 012293-2023-DIA/MC, 

N° 012267-2023-DIA/MC, N° 012323-2023-DIA/MC, N° 012294-2023-DIA/MC, 

N° 011931-2023-DIA/MC, N° 011967-2023-DIA/MC, N° 012295-2023-DIA/MC, 

N° 012287-2023-DIA/MC, N° 012324-2023-DIA/MC, N° 012296-2023-DIA/MC, 

N° 012268-2023-DIA/MC, N° 011968-2023-DIA/MC, N° 012297-2023-DIA/MC, 

N° 012233-2023-DIA/MC, N° 012325-2023-DIA/MC, N° 012298-2023-DIA/MC, 

N° 012288-2023-DIA/MC, N° 012326-2023-DIA/MC, N° 012299-2023-DIA/MC, 

N° 012269-2023-DIA/MC, N° 011969-2023-DIA/MC, N° 012300-2023-DIA/MC, 

N° 011946-2023-DIA/MC, N° 012327-2023-DIA/MC, N° 012301-2023-DIA/MC, 

N° 012234-2023-DIA/MC, N° 011970-2023-DIA/MC, N° 012361-2023-DIA/MC, 

N° 012235-2023-DIA/MC, N° 011864-2023-DIA/MC, N° 012303-2023-DIA/MC, 

N° 012289-2023-DIA/MC, N° 012328-2023-DIA/MC, N° 012304-2023-DIA/MC, 

N° 011954-2023-DIA/MC, N° 011971-2023-DIA/MC, N° 011978-2023-DIA/MC, 

N° 011948-2023-DIA/MC, N° 011972-2023-DIA/MC, N° 011979-2023-DIA/MC, 

N° 012270-2023-DIA/MC, N° 011865-2023-DIA/MC, N° 011980-2023-DIA/MC, 

N° 012236-2023-DIA/MC, N° 011973-2023-DIA/MC, N° 011981-2023-DIA/MC, 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: FDRCNJU 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

N° 011955-2023-DIA/MC, N° 011866-2023-DIA/MC, N° 011982-2023-DIA/MC, 

N° 011949-2023-DIA/MC, N° 011974-2023-DIA/MC, N° 012127-2023-DIA/MC, 

N° 011956-2023-DIA/MC, N° 011975-2023-DIA/MC  y N° 011983-2023-DIA/MC 

de la Dirección de Artes y,    

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 

creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 

jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el 

Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 

competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 

territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 

perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 

industrias culturales; 

 

Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se creó el “Registro 

Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, 

como una herramienta de recolección y sistematización de información socio 

económica laboral de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, 

artes y patrimonio del Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de 

información sobre los trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la 

toma de decisiones basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del 

Ministerio de Cultura; 

 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 310-2022-DM/MC, se aprueban los 

“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y 

Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece las 

pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores culturales, 

organizaciones sin personería jurídica y organizaciones con personería jurídica en el 

Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 

RENTOCA; 

 

Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes eleva a esta 

Dirección General los informes técnicos que sustentan la procedencia del registro a 

favor de las siguientes personas naturales: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 MARIA DEL PILAR VERA VIDAL DNI 17926724 

2 LEONARDO EFRAIN BLONDET MARMOLEJO DNI 45848307 

3 YNES SEGUNDO BARBARAN DNI 00058374 

4 ZOILA SEGUNDO BARBARAN DNI 00058380 

5 EVER PALERMO SALVADOR FLORES DNI 73199841 

6 EMERSON RANDY DOMINGUEZ ULLON DNI 45794322 

7 ABEL JUNIOR SANTILLAN VASQUEZ DNI 76735500 

8 GERARDO FLORENTINO RAMIREZ RODRIGUEZ DNI 19253574 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: FDRCNJU 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

9 MANUEL TOMAS CASTAÑEDA SALDARRIAGA DNI 41185804 

10 CARLOS MOISES GAMBOA CORNEJO DNI 77083864 

11 WILFREDO HUILLCA PORTILLA DNI 73355475 

12 AUGUSTO SUTTA CACHI DNI 42139560 

13 TANIA BARDALEZ DEL CASTILLO DNI 00814779 

14 RICHARD RODOLFO GUZMAN FLORES DNI 42867729 

15 ELSA CONSUELO PILCO VILLA DNI 01020062 

16 GUILLERMO PARIONA BARRIENTOS DNI 43239647 

17 KATHERINE HUAMAN AMPUERO DNI 47357671 

18 PETRONILA YLAITA QUISCA DNI 02448303 

19 FELICITAS QUISPE QUISPE DNI 02412400 

20 LLING VILLANUEVA MANUYAMA DNI 05307994 

21 RUSBER VASQUEZ HUAYMACARI DNI 43380468 

22 CRISELDA QUICAÑA QUISPE DNI 28300616 

23 ELMER ROLANDO ABAN OSORIO DNI 80209118 

24 MARIA ESTHER LEDESMA CUEVA DNI 18094169 

25 WILLY PAUCAR APAZA DNI 43154036 

26 MARIA PARIONA BARRIENTOS DNI 28293996 

27 ALFONSO SULCA CHAVEZ DNI 28214908 

28 AIDA LEON CALDERON DNI 45337162 

29 OTILIA LARICO PILCO DNI 45713825 

30 JORGE LUIS VASQUEZ TAMANI DNI 61301514 

31 JUAN GRACIANO ARAPA GOMEZ DNI 41630954 

32 WENINGER VASQUEZ PAREDES DNI 61301544 

33 GERMAN WILFREDO CORDOVA LAGOS DNI 28289728 

34 IVAN HUAYUNGA HUAYMANA DNI 40279781 

35 FLORA NINARAQUI MOLLOCONDO DNI 01275186 

36 CLAUDIA FERNANDEZ GABRIEL DNI 70024888 

37 JORGE OSWALDO DIAZ OLAVE DNI 00470634 

38 CESAR JAVIER GOICOCHEA HERNANDEZ DNI 27565309 

39 FELIX WILBERT MEDINA CASTILLO DNI 23833456 

40 MARCELINA SALAS PORTUGAL DNI 01234147 

41 RAFAELA SALOME INFANTES CALDERON DNI 32966305 

42 MARIANELA CHIROQUE JAPAY DNI 10593077 

43 CESAR LOCK PIO DNI 07353661 

44 ELMER RICARDO GORDILLO SEMINARIO DNI 42451292 

45 ROBERT NAYIB PEÑA CAYLLAHUA DNI 70180216 

46 ORFELINDA ARBOLEDA FERREÑAN DNI 17587798 

47 DANIEL CARLOS VIDAL BAUTISTA DNI 73226747 

48 HUGO ANTHONNY NECIOSUP ZAMBRANO DNI 80274509 

49 LUCIA FERNANDEZ PINTO DNI 80552673 

50 MARGARITA SANTAMARIA VDA DE YNOÑAN DNI 16784457 

51 EVERT ANTONIO LIÑAN NECIOSUP DNI 32735739 

52 JHESSICA SUSANA LAUTES CRUZ DNI 71128007 

53 MARIA MEDALIT BANCES VIDAURRE DNI 76414693 

54 GILBERTO VIVAS MONTENEGRO DNI 17536863 

55 ADIRIA PINTO RAMOS DNI 63403110 

56 CLIFF RODERLY CHARALLA CCORI DNI 70109971 

57 SANTOS RIVAS VILCHEZ DNI 80557587 

58 PABLO FERNANDO CHUICA ADRIANZEN DNI 03330186 

59 JUAN MANUEL NECIOSUP ALVA DNI 32766254 

60 JHANCARLOS FELIX CABOSMALON BOCANEGRA DNI 74750824 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: FDRCNJU 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

61 MAYCOL JHAROL PORTILLA GUERRA DNI 48195591 

62 DANNY MARIANO LEYVA IZAGUIRRE DNI 05356781 

63 TOMASA BARRETO BARTOLOME DE DIAZ DNI 31605073 

64 IRENE LAURA DE VALLEJOS DNI 28214346 

65 EFRAIN FREDDY MEJIA GARBOZO DNI 41208028 

66 EUSEBIO CHAMBI RAMOS DNI 01533158 

67 EUFEMIA HUAMPOTUPA QUISPE DNI 25323217 

68 PAUL ELIAS GONZALES GONZALES DNI 45073643 

69 DELIA QUISPE CUSIQUISPE DNI 46847092 

70 DAVID RUFINO TERRAZAS ESTACIO DNI 31040215 

71 LUISA QUISPE QUILLAHUAMAN DNI 25312999 

72 MARCELO IPURRE PALOMINO DNI 44608198 

73 JUAN PAUL MIJA MERGONI DNI 71409733 

74 SERAFINA YLLA QUISPE DNI 25314056 

75 WILBER APAZA QUISOCALA DNI 43233052 

76 LUISA TTITO HUAMAN DNI 25314740 

77 MEDALIT GIMENA TORRES HUAMAN DNI 76419219 

78 WILISON ROSSINI BERNAL PFUYO DNI 45531458 

79 IMAEL RICALDE SULLCA DNI 47679343 

80 MARIA RUFINA VELASQUEZ QUESQUEN DNI 16620162 

81 RODRIGO PUMARAYME AREVALO DNI 71721801 

82 NELY CCASANI HUAMANI DNI 41427420 

83 RULO SANTOS FLORES MENDOZA DNI 40158055 

84 LUIS EFRAIN COSI COSI DNI 73418688 

85 GUILLERMO MARIO HERRERA DONAYRE DNI 45310121 

86 FELIPE RAMON PACHAS MARTINEZ DNI 21782834 

87 REMBERTO TAPULLIMA COTRINA DNI 05792360 

88 SEBASTIANA COAQUIRA MAMANI DNI 75902906 

89 NARCIZA DE JESUS CALLE SAAVEDRA DNI 03368623 

90 CESAR AUGUSTO PAZ ARISMENDIZ DNI 17553103 

91 CLAUDIO JIMENEZ QUISPE DNI 10118635 

92 VICTOR VIERA BECERRA DNI 03376305 

93 JUAN CARLOS LEON AGUILAR DNI 41958822 

94 VICTOR HERMINIO TABOADA FIGUEROA DNI 29160066 

95 ZENOVIA QQUENAYA HUAMAN DNI 25183513 

96 NORMA CATHERIN VENEGAS CASO DNI 46574806 

97 MARTHA LUDGARDA TIPARRA DE VARGAS DNI 18182936 

98 MARIA CONCEPCION VIDAURRE SANTISTEBAN DNI 40165832 

99 DIONICIA MARIA CCHACCA AGUILAR DNI 02166070 

100 CARLOS ALBERTO AYBAR PRADINETT DNI 22288742 

101 ADELINA AHUANARI LOMAS DNI 00049767 

102 HEYDI VALENZUELA COLACHAGUA DNI 72107350 

103 ZENAIDA VALERIA COLACHAGUA ROJAS DNI 21251946 

104 VICTOR MARTIN GOMEZ VALDIVIESO DNI 09983796 

105 JUNIOR ALEXANDER RUIZ CHAFLOQUE DNI 76010698 

106 JULIO CESAR CAYLLAHUA MIRANDA DNI 71436661 

107 VICENTE GILBERTO VASQUEZ CABANA DNI 22270622 

108 JORGE LUIS PALOMINO MATTA DNI 21525838 

109 CARLOS ALBERTO HUASASQUICHE PACHAS DNI 46065055 

110 CHRISTIAN JESUS MARIN PILCO DNI 44569892 

111 JHONY ROJAS POCCO DNI 70338527 

112 LUZ AMELIA CANCINO VERA DNI 06682111 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: FDRCNJU 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

113 DILIA QUESHYAC REYES DNI 23018835 

114 HERBERT FLAVIO RIVERA RODRIGUEZ DNI 46828199 

115 MARIA ELENA ALANOCA CAMA DNI 47425325 

116 IVER SERGIO VILLALVA VILCAPOMA DNI 19879787 

117 ANGEL FELIX VALENCIA AGUIRRE DNI 08915400 

118 JESSICA GIANINA TORRES REATEGUI DNI 42584945 

119 EDITH ELIZABETH CARDOZA ORDINOLA DNI 07706483 

120 JOSE VILLA TTITO DNI 07253422 

121 JORGE FERNANDO PICHILINGUE URBANO DNI 47271404 

122 ANTONNY PEDRO CASTILLA YATACO DNI 70071321 

123 MAXS FRANKLIN BACILIO MOSQUERA DNI 46766959 

124 EDUARDO VICTOR CAMPUSMANA MAGALLANES DNI 21880376 

125 ELICEO CHEGNE HUAMAN DNI 26723266 

 

Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el 

cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y no 

se encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme a las 

disposiciones para la implementación del RENTOCA aprobadas con el decreto 

supremo antes mencionado; 

 

Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la 

,implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 

Cultura y las Artes – RENTOCA”, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 008-

2021-MC, establece que de considerar procedente el informe de la dirección de línea 

competente, la Dirección General de Industrias Culturales y Artes emite la resolución 

directoral que declara aceptada la solicitud de registro, y conforme a lo señalado en el 

numeral 10.3) del citado artículo, conjuntamente con la resolución directoral de la 

inscripción en el RENTOCA, corresponde emitir y notificar el Certificado de Registro 

(CR); 

 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 

Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución Ministerial 

N° 310-2022-DM/MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción en el Registro 

Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”;  

 

Contando con el visado de la Dirección de Artes;  

 

SE RESUELVE:  

 

ARTÍCULO 1.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su inscripción en el 

Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 

RENTOCA, de las siguientes personas: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 MARIA DEL PILAR VERA VIDAL DNI 17926724 

2 LEONARDO EFRAIN BLONDET MARMOLEJO DNI 45848307 

3 YNES SEGUNDO BARBARAN DNI 00058374 

4 ZOILA SEGUNDO BARBARAN DNI 00058380 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: FDRCNJU 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

5 EVER PALERMO SALVADOR FLORES DNI 73199841 

6 EMERSON RANDY DOMINGUEZ ULLON DNI 45794322 

7 ABEL JUNIOR SANTILLAN VASQUEZ DNI 76735500 

8 GERARDO FLORENTINO RAMIREZ RODRIGUEZ DNI 19253574 

9 MANUEL TOMAS CASTAÑEDA SALDARRIAGA DNI 41185804 

10 CARLOS MOISES GAMBOA CORNEJO DNI 77083864 

11 WILFREDO HUILLCA PORTILLA DNI 73355475 

12 AUGUSTO SUTTA CACHI DNI 42139560 

13 TANIA BARDALEZ DEL CASTILLO DNI 00814779 

14 RICHARD RODOLFO GUZMAN FLORES DNI 42867729 

15 ELSA CONSUELO PILCO VILLA DNI 01020062 

16 GUILLERMO PARIONA BARRIENTOS DNI 43239647 

17 KATHERINE HUAMAN AMPUERO DNI 47357671 

18 PETRONILA YLAITA QUISCA DNI 02448303 

19 FELICITAS QUISPE QUISPE DNI 02412400 

20 LLING VILLANUEVA MANUYAMA DNI 05307994 

21 RUSBER VASQUEZ HUAYMACARI DNI 43380468 

22 CRISELDA QUICAÑA QUISPE DNI 28300616 

23 ELMER ROLANDO ABAN OSORIO DNI 80209118 

24 MARIA ESTHER LEDESMA CUEVA DNI 18094169 

25 WILLY PAUCAR APAZA DNI 43154036 

26 MARIA PARIONA BARRIENTOS DNI 28293996 

27 ALFONSO SULCA CHAVEZ DNI 28214908 

28 AIDA LEON CALDERON DNI 45337162 

29 OTILIA LARICO PILCO DNI 45713825 

30 JORGE LUIS VASQUEZ TAMANI DNI 61301514 

31 JUAN GRACIANO ARAPA GOMEZ DNI 41630954 

32 WENINGER VASQUEZ PAREDES DNI 61301544 

33 GERMAN WILFREDO CORDOVA LAGOS DNI 28289728 

34 IVAN HUAYUNGA HUAYMANA DNI 40279781 

35 FLORA NINARAQUI MOLLOCONDO DNI 01275186 

36 CLAUDIA FERNANDEZ GABRIEL DNI 70024888 

37 JORGE OSWALDO DIAZ OLAVE DNI 00470634 

38 CESAR JAVIER GOICOCHEA HERNANDEZ DNI 27565309 

39 FELIX WILBERT MEDINA CASTILLO DNI 23833456 

40 MARCELINA SALAS PORTUGAL DNI 01234147 

41 RAFAELA SALOME INFANTES CALDERON DNI 32966305 

42 MARIANELA CHIROQUE JAPAY DNI 10593077 

43 CESAR LOCK PIO DNI 07353661 

44 ELMER RICARDO GORDILLO SEMINARIO DNI 42451292 

45 ROBERT NAYIB PEÑA CAYLLAHUA DNI 70180216 

46 ORFELINDA ARBOLEDA FERREÑAN DNI 17587798 

47 DANIEL CARLOS VIDAL BAUTISTA DNI 73226747 

48 HUGO ANTHONNY NECIOSUP ZAMBRANO DNI 80274509 

49 LUCIA FERNANDEZ PINTO DNI 80552673 

50 MARGARITA SANTAMARIA VDA DE YNOÑAN DNI 16784457 

51 EVERT ANTONIO LIÑAN NECIOSUP DNI 32735739 

52 JHESSICA SUSANA LAUTES CRUZ DNI 71128007 

53 MARIA MEDALIT BANCES VIDAURRE DNI 76414693 

54 GILBERTO VIVAS MONTENEGRO DNI 17536863 

55 ADIRIA PINTO RAMOS DNI 63403110 

56 CLIFF RODERLY CHARALLA CCORI DNI 70109971 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: FDRCNJU 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

57 SANTOS RIVAS VILCHEZ DNI 80557587 

58 PABLO FERNANDO CHUICA ADRIANZEN DNI 03330186 

59 JUAN MANUEL NECIOSUP ALVA DNI 32766254 

60 JHANCARLOS FELIX CABOSMALON BOCANEGRA DNI 74750824 

61 MAYCOL JHAROL PORTILLA GUERRA DNI 48195591 

62 DANNY MARIANO LEYVA IZAGUIRRE DNI 05356781 

63 TOMASA BARRETO BARTOLOME DE DIAZ DNI 31605073 

64 IRENE LAURA DE VALLEJOS DNI 28214346 

65 EFRAIN FREDDY MEJIA GARBOZO DNI 41208028 

66 EUSEBIO CHAMBI RAMOS DNI 01533158 

67 EUFEMIA HUAMPOTUPA QUISPE DNI 25323217 

68 PAUL ELIAS GONZALES GONZALES DNI 45073643 

69 DELIA QUISPE CUSIQUISPE DNI 46847092 

70 DAVID RUFINO TERRAZAS ESTACIO DNI 31040215 

71 LUISA QUISPE QUILLAHUAMAN DNI 25312999 

72 MARCELO IPURRE PALOMINO DNI 44608198 

73 JUAN PAUL MIJA MERGONI DNI 71409733 

74 SERAFINA YLLA QUISPE DNI 25314056 

75 WILBER APAZA QUISOCALA DNI 43233052 

76 LUISA TTITO HUAMAN DNI 25314740 

77 MEDALIT GIMENA TORRES HUAMAN DNI 76419219 

78 WILISON ROSSINI BERNAL PFUYO DNI 45531458 

79 IMAEL RICALDE SULLCA DNI 47679343 

80 MARIA RUFINA VELASQUEZ QUESQUEN DNI 16620162 

81 RODRIGO PUMARAYME AREVALO DNI 71721801 

82 NELY CCASANI HUAMANI DNI 41427420 

83 RULO SANTOS FLORES MENDOZA DNI 40158055 

84 LUIS EFRAIN COSI COSI DNI 73418688 

85 GUILLERMO MARIO HERRERA DONAYRE DNI 45310121 

86 FELIPE RAMON PACHAS MARTINEZ DNI 21782834 

87 REMBERTO TAPULLIMA COTRINA DNI 05792360 

88 SEBASTIANA COAQUIRA MAMANI DNI 75902906 

89 NARCIZA DE JESUS CALLE SAAVEDRA DNI 03368623 

90 CESAR AUGUSTO PAZ ARISMENDIZ DNI 17553103 

91 CLAUDIO JIMENEZ QUISPE DNI 10118635 

92 VICTOR VIERA BECERRA DNI 03376305 

93 JUAN CARLOS LEON AGUILAR DNI 41958822 

94 VICTOR HERMINIO TABOADA FIGUEROA DNI 29160066 

95 ZENOVIA QQUENAYA HUAMAN DNI 25183513 

96 NORMA CATHERIN VENEGAS CASO DNI 46574806 

97 MARTHA LUDGARDA TIPARRA DE VARGAS DNI 18182936 

98 MARIA CONCEPCION VIDAURRE SANTISTEBAN DNI 40165832 

99 DIONICIA MARIA CCHACCA AGUILAR DNI 02166070 

100 CARLOS ALBERTO AYBAR PRADINETT DNI 22288742 

101 ADELINA AHUANARI LOMAS DNI 00049767 

102 HEYDI VALENZUELA COLACHAGUA DNI 72107350 

103 ZENAIDA VALERIA COLACHAGUA ROJAS DNI 21251946 

104 VICTOR MARTIN GOMEZ VALDIVIESO DNI 09983796 

105 JUNIOR ALEXANDER RUIZ CHAFLOQUE DNI 76010698 

106 JULIO CESAR CAYLLAHUA MIRANDA DNI 71436661 

107 VICENTE GILBERTO VASQUEZ CABANA DNI 22270622 

108 JORGE LUIS PALOMINO MATTA DNI 21525838 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: FDRCNJU 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

109 CARLOS ALBERTO HUASASQUICHE PACHAS DNI 46065055 

110 CHRISTIAN JESUS MARIN PILCO DNI 44569892 

111 JHONY ROJAS POCCO DNI 70338527 

112 LUZ AMELIA CANCINO VERA DNI 06682111 

113 DILIA QUESHYAC REYES DNI 23018835 

114 HERBERT FLAVIO RIVERA RODRIGUEZ DNI 46828199 

115 MARIA ELENA ALANOCA CAMA DNI 47425325 

116 IVER SERGIO VILLALVA VILCAPOMA DNI 19879787 

117 ANGEL FELIX VALENCIA AGUIRRE DNI 08915400 

118 JESSICA GIANINA TORRES REATEGUI DNI 42584945 

119 EDITH ELIZABETH CARDOZA ORDINOLA DNI 07706483 

120 JOSE VILLA TTITO DNI 07253422 

121 JORGE FERNANDO PICHILINGUE URBANO DNI 47271404 

122 ANTONNY PEDRO CASTILLA YATACO DNI 70071321 

123 MAXS FRANKLIN BACILIO MOSQUERA DNI 46766959 

124 EDUARDO VICTOR CAMPUSMANA MAGALLANES DNI 21880376 

125 ELICEO CHEGNE HUAMAN DNI 26723266 

 

ARTÍCULO 2.- Emitir los Certificados de Registro a favor de las personas 

cuyos nombres se consignan en el artículo primero de la presente resolución. 

 

ARTÍCULO 3.- Precisar que las inscripciones realizadas conforme a lo 

señalado en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de 

derechos laborales.       

 

ARTÍCULO 4.- Disponer la publicación de la presente resolución en la página 

web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los Certificados de 

Registro, a los interesados. 

 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 

 

 
 

Documento firmado digitalmente 
 

DIANA MARIA GUERRA CHIRINOS 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 


		2023-05-22T14:20:30-0500
	ULLOA MARTINEZ Eddy Ricardo FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000452-2023-DGIA/MC
	2023-05-23T14:48:47-0500
	San Borja
	GUERRA CHIRINOS Diana Maria FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




